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Anvendelsen af den Straf, som dette Lovfor- 
slag gaaer ud paa at indføre. For det . ørste 
er det aldeles ikke en ny og i Hæren hidtil 
ukjendt Straf, saaledes som det, saavidt jeg 
husker, er blevet yttret af et æret Medlem for 
1ste Kreds. Den findes nævnt iResolu- 
tionen as 4de April 1848 og er nævnt der 
som en brugelig Straf, vel kun for Krigstid, 
men dog som en Straf, der er bleven an- 
vendt. Den kan dernæst ikke anvendes 
af enhver Lieutenant, som det blev sagt 
af det ærede 7de Medlem for 1ste Kreds 
(David). Den kan kun anvendes af en Saa- 
dan, naar han er detacheret, det vil sige: han 
skal have en Stilling som Hoistcoinmanderende 
paa et Sted for at kunne anvende denne 
Straf, og han er ligeledes kun i det Øieblik, 
han indtager en saadan Stilling med selv- 
stændig Commando berettiget til indenfor en 
vis Grændse at anvende de af den ærede 
Landsthingsmand nævnte mange Arreststraffe 
Der er dernæst en Ting, som jeg synes, at 
den ærede Landsthingsmand lagde særdeles 
Vægt paa, nemlig at denne Straf kan anven- 
des arbitrairt; men derved maa dog erindres, 
at ingen Mand i Armeen er pligtig til i 
Fredstid at modtage nogensomhelst arbitrair 
Straf, men kan vægre sig ved at modtage 
den og forlange sin Sag undersøgt. Derved 
betages dog virkelig en hm Grad af den 
Braad, der er lagt og lægges i det Udtryk, 
at Straf kan anvendes arbitrairt og, som det 
ærede Medlem udtrykte sig, vist ofte vilkaarligtt 
af en underordnet Befalingsmand. Dette fore-s 
kommer mig er en Omstændighed, som der 
maa tages et væsentligt Hensyn til ligeoverfor 
den ærede Landsthingsmands Foredrag. Men 
der er endnu en Ting, som det forekommer 
mig, at man maa huske vel paa, og det er, 
at den militaire Disciplin er en kunstig Byg- 
ning. Det er ganske vist, at den absolute 
Underordnelse, som er nødvendig, for at der 
kan være den høist fornødne Eenhed og Sam- 
virken i Armeen, er en kunstig Bygning, som 
ogsaa maa holdes vedlige ved kunstige Midler. 
Det er derfor umuligt, at man i Armeen kan 
undvære saadanne Straffe, som man paa in- 
gen Maade vilde give Plads i en civil 
Straffelovbog. Her er nu foteslaaet en mil- 

dere Straf end Krumslutning « Enhver, der 
kjender Ktumslutning der har seet en Mand 
være sluttet krum, vil vist intet Øieblik betænke 
sig paa at godkjende, at her foreligger en ikke 
lidet mildere Straf end Krumslutning Man 
har villet sætte den istedetfor en Straf, som 
var streng og nedværdigende for Æresfølelsen, 
og naar den ærede Minister har udtalt, at 
han ikke turde vove at give Slip paa en in- 
tensiv Straf, der i Krigstid kunde bringe et 
haardt og modstræbend«e Sind ind-under den 
Disciplin, der er nødvendig iHæren, saa troer 
jeg, at han deri har «fuldkommen Ret. Den 
Erfaring, der er gjort i sidste«Krig, og hvor- 
efter man igjen har maattet indføre en Straffe- 
maade, der havde Opinionen i saa hm Grad 
imod sig, men ikke kunde undværes, forekom- 
mer mig at være et temmelig godt Beviis for, 
at der hører noget Mere til at fremkalde den 
riodvendige militaire Disciplin end den almin- 
delige Arreststras, som anvendes i den civile 
Verden, og som man er saa tilbdielig til at 
ville applicere paa militaire Forhold, hvilke 
man dog ikke altid kan sammenligne med 
civile, navnlig ikke med Hensyn til den ube- 
tingede Lydighed, som i civile Forhold ikke er 
nødvendig eller ialtfald sjelden fordres. 

Krigsminis tere iu  Efter det, der er 
oplyst af den ærede Landsthingsmand for 3die 
Kreds (Tobiesen), har jeg kun meget lidt at 
sige til Svar paa, hvad der er fremkommet 
fra den ærede Landsthingsmand for 7 de Kreds 
(David) og det 2det Medlem fra saiiime 
Kreds (Krieger). Det er fremhævet af det 
ærede Medlem, at den foreslaaede ganske vist 
er en mildere Straf, og jeg troer ikke, at der 
hos Nogen, der kjender eller tydelig sætter sig 
ind i de to Straffes Beskaffenhed, kan være 
nogensomhelst Tvivl i saa Henseende. Den 
ærede 7de Landsthingsmand for 1ste Kreds 
(David) meente, at man afskaffede Krumslut- 
ningsstraffen nu, fordi den havde faaet Opi- 
nionen for stærkt imod sig, og vilde indføre 
en anden Straf, stim endnu ikke havde faaet 
Opinionen imod sig. Jeg skal dog dertil be- 
mærke, at for mit Vedkommende har min 
Opinion været imod Krumslutningsstraffen fra den 
Dag, jeg første Gang har seet den exequeret; 


